Bijlage E

Indicatie toename woningvoorraad op regionaal schaalniveau, 2023-2040

Noord-Brabant

Stedelijk / landelijk

Stedelijk concentratiegebied

- waarvan grote steden (B5)

- waarvan middelgrote steden (M7)

- waarvan overig stedelijk concentratiegebied

Landelijk gebied

Regionale woondeals
West-Brabant-West
Stedelijke regio Breda-Tilburg
Noordoost-Brabant
Zuidoost-Brabant

Regio’s en subregio’s
Regio West-Brabant

subregio West

feitelijke
woning-
voorraad

2023

1.178.260

851.750
427.905
219.465
204.380

326.510

128.810
388.860
297.280
363.310

324.145
128.810

2025

1.208.500

874.905
441.465
224.435
209.005

333.595

131.265
398.585
304.675
373.975

330.905
131.265

prognose van de woningvoorraad

2030 2035
1.284.415 1.342.350
933.045 977.550
475.515 502.275
236.925 245.415
220.605 229.860
351.370 364.800
137.455 141.060
422.980 441.790
323.235 337.470
400.745 422.030
347.895 359.890
137.455 141.060

2040

1.388.900

1.014.680
526.295
251.960
236.425

374.220

143.815
456.425
348.465
440.195

368.890
143.815

indicatie
toename
woningvoorraad

2023-2030

106.155

81.295
47.610
17.460
16.225

24.860

8.645
34.120
25.955
37.435

23.750
8.645

groei-
index

2023-2030
(2023=100)

109,0

109,5
11,1
108,0
107,9

107,6

106,7
108,8
108,7
110,3

107,3
106,7



Bijlage E

Indicatie toename woningvoorraad op regionaal schaalniveau, 2023-2040

- waarvan stedelijk concentratiegebied

- waarvan landelijk gebied

subregio Breda e.o.
- waarvan stedelijk concentratiegebied

- waarvan landelijk gebied

subregio Land van Heusden en Altena

Regio Midden-Brabant
subregio Midden-Brabant
- waarvan stedelijk concentratiegebied

- waarvan landelijk gebied

Regio Noordoost-Brabant
subregio 's-Hertogenbosch e.o.
- waarvan stedelijk concentratiegebied

- waarvan landelijk gebied

feitelijke
woning-
voorraad

2023

67.405
61.405

172.135
132.420
39.715

23.200

193.525
193.525
172.160
21.365

297.280
191.120
163.840
27.280

prognose van de woningvoorraad

2025 2030 2035 2040
68.700 71.955 73.800 75.170
62.565 65.500 67.260 68.645
175.810 185.020 191.895 197.090
135.370 142.770 148.515 152.950
40.440 42.250 43.380 44.140
23.830 25.420 26.935 27.985
198.945 212.540 222.960 231.350
198.945 212.540 222.960 231.350
177.180 189.775 199.480 207.335
21.765 22.765 23.480 24.015
304.675 323.235 337.470 348.465
195.975 208.155 217.585 225.140
168.140 178.940 187.335 194.180
27.835 29.215 30.250 30.960

indicatie
toename
woningvoorraad

2023-2030

4.550
4.095

12.885
10.350
2.535

2.220

19.015

19.015

17.615
1.400

25.955

17.035

15.100
1.935

groei-
index

2023-2030
(2023=100)

106,8
106,7

107,5
107,8
106,4

109,6

109,8
109,8
110,2
106,6

108,7
108,9
109,2
1071
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Indicatie toename woningvoorraad op regionaal schaalniveau, 2023-2040

subregio Uden-Veghel e.o.
- waarvan stedelijk concentratiegebied
- waarvan landelijk gebied

subregio Land van Cuijk

Regio Zuidoost-Brabant
subregio stedelijk gebied Eindhoven

subregio A2-gemeenten

subregio de Kempen

subregio de Peel

feitelijke
woning-
voorraad

2023

66.290

61.770
4.520

39.870

363.310
247.335

31.315

31.745

52.915

2025

67.875
63.240
4.635
40.825

373.975
255.450

31.845

32.475

54.205

prognose van de woningvoorraad

2030

71.860
66.940
4.920
43.220

400.745
275.830

33.175

34.310

57.430

2035

74.780
69.585
5.195
45.105

422.030
291.940

34.360

35.700

60.030

De in de tabel opgenomen gegevens zijn afgerond op 5-tallen; hierdoor kunnen er in de tabel geringe afwijkingen voorkomen.

Overeenkomstig de ‘Interim omgevingsverordening Noord-Brabant (geconsolideerd - augustus 2023)’ is bovenstaande ‘Indicatie toename woningvoorraad’
richtinggevend voor de jaarlijks te maken regionale woningbouwafspraken.

Gelet op de onzekerheidsmarges, die inherent zijn aan een bevolkings- en woningbehoefteprognose, dragen de gegevens — zeker op de wat langere termijn —

een indicatief karakter.

2040

76.900
71.580

5.320
46.425

440.195
306.580

34.970

36.675

61.970

indicatie
toename

woningvoorraad

2023-2030

5.570
5.170
400
3.350

37.435
28.495

1.860

2.565

4.515

groei-
index

2023-2030
(2023=100)

108,4
108,4
108,8
108,4

110,3
11,5

105,9

108,1

108,5



